
Sestava vytvořena 3.5.2024 v 13:13 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/17. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 14.5.2024

5. Poskytování příspěvků členům Zastupitelstva města Brna

Anotace
Návrh na úpravu výše dvou příspěvků vyplácených zastupitelům města Brna dle zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 80 odst. 1.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje změnu výše příspěvků dle § 80 odst. 1 písm. d), e), h) a i) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. ….. tohoto zápisu

Stanoviska

Rada města Brna projednala na schůzi č. R9/081. konané dne 30. 4. 2024.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jaroslava Slámová, vz. Mgr. Radim
Sedláček
vedoucí odboru - Odbor vnitřních věcí
3.5.2024 v 13:05
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Rostislav Obrlík
vedoucí úseku - Úsek tajemníka
3.5.2024 v 13:13

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (Navrh prispevku.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 
 

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění (dále jen „zákon“), v § 80 vymezuje 
okruh příspěvků, které lze poskytovat členům zastupitelstva obce z peněžního fondu nebo z rozpočtu 
obce, a to za obdobných podmínek a v obdobné výši jako zaměstnancům obce. Rozhodovat o plněních 
pro členy zastupitelstva podle § 80 je podle § 84 odst. 2 písm. o) zákona vyhrazenou pravomocí 
zastupitelstva. Výše stávajících příspěvků byla schválena Zastupitelstvem města Brna na jeho Z7/34. 
zasedání konaném 12. 12. 2017 a Z7/35. zasedání konaném 30. 1. 2018 a upravena na Z8/15. zasedání 
konaném dne 3. 3. 2020.  

 

Vzhledem k tomu, že dochází k úpravě dále uvedených příspěvků pro zaměstnance Magistrátu města 
Brna, předkládá Odbor vnitřních věcí MMB návrh na navýšení příspěvků dle § 80 odst. 1 písm. d), e), 
h) a i) zákona. Jedná se o příspěvek na stravování (pro zastupitele dosud 55 Kč na stravenku) – 
navrhováno 63,- Kč a příspěvek na penzijní připojištění se státním příspěvkem, doplňkové penzijní 
spoření nebo životní pojištění a příspěvek na rekreaci (dosud 19.980 Kč) – navrhováno 21.960,- Kč – 
viz příloha. Navýšení příspěvku na stravování souvisí s nárůstem nákladů na pořízení potravin  
a na energie a platy, u druhého příspěvku se projevuje navýšení odměn uvolněných zastupitelů dle 
Přílohy zákona a současně je co nejvíce využit limit pro benefity osvobozené od daně z příjmu a odvodů 
za sociální a zdravotní pojištění (§ 6 odst. 9 písm. d) zákona č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů, 
v platném znění). Navýšení příspěvků je navrhováno s ohledem na výši disponibilních zdrojů Sociálního 
fondu a rozpočtu Odboru vnitřních věcí MMB, tudíž nejsou požadovány další finanční prostředky. Je 
navrhováno i nadále ponechat příspěvek na penzijní připojištění jen ve vztahu k uvolněným členům 
zastupitelstva, a to i když došlo od 1. 1. 2024 v zákoně k legislativní změně připouštějící možnost 
poskytnout příspěvek na penzijní připojištění, spoření a životní pojištění i neuvolněným zastupitelům, 
která však byla přijata zejména ve vztahu k neuvolněným starostům a místostarostům na malých obcích. 
U ostatních příspěvků k legislativním změnám nedošlo. Tímto materiálem dochází pouze k úpravě dvou 
výše uvedených příspěvků, ostatní příspěvky a podmínky pro jejich výplatu zůstávají beze změny. 

Rada města Brna materiál projednala a schválila na své R9/081. schůzi konané 30. 4. 2024 a Odbor 
vnitřních věcí MMB jej nyní předkládá Zastupitelstvu města Brna. Materiál nepodléhá projednání  
v komisích RMB a výborech ZMB.  

Stanoviska dotčených orgánů:  

Rada města Brna projednala na schůzi č. R9/081 konané dne 30. 4. 2024. 

Schváleno jednomyslně 8 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře

ck
ý 

Bo
ře

ck
ý 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

--- pro pro --- pro nepřítomen pro pro pro pro pro 

 
 
 

Strana 3 / 4



 

Návrh výše příspěvků dle § 80 odst. 1 písm. d), e), h) a i) zákona č. 128/2000 Sb., zákon  
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 

1. Příspěvek na stravování - § 80 odst. 1 písm. d) 
 

Navrhovaná výše příspěvku: 63,- Kč na poukázku na stravování 
Příspěvek určen pro:  uvolnění členové ZMB 

 

 

2. Příspěvek použitelný na: 

- penzijní připojištění se státním příspěvkem, doplňkové penzijní spoření nebo životní pojištění -
§ 80 odst. 1 písm. e) 

- podporu zdravotních, kulturních a sportovních aktivit - § 80 odst. 1 písm. h) 

- rekreaci - § 80 odst. 1 písm. i) 

 

Navrhovaná výše příspěvku: 21.960,- Kč 

Příspěvek určen pro:  uvolnění členové ZMB 

 

Strana 4 / 4


